

COMPANÍA CANARIA DE PIENSOS, S.A.
Balances al 31 de diciembre de 2021
(Expresado en euros)

ACTIVO	Notas	2021	2020
ACTIVO NO CORRIENTE		24.961.784,35	23.214.447,26
Inmovilizado intangible	5	87.206,52	161.476,66
Patentes, licencias, marcas y similares		1.333,13	2.204,19
Aplicaciones informáticas		85.873,39	159.272,47
Inmovilizaciones materiales	6	5.614.452,92	6.128.285,47
Terrenos y Construcciones		3.620.708,90	3.718.260,72
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		1.983.174,36	2.332.159,57
Inmovilizado en curso y anticipos		10.569,66	77.865,18
Inversiones inmobiliarias	7	1.669.265,56	1.411.810,71
Terrenos		473.594,66	473.594,66
Construcciones		1.195.670,90	938.216,05
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		16.279.064,37	14.733.268,59
Instrumentos de patrimonio	8	15.164.331,41	13.556.477,93
Créditos a empresas	9	1.114.732,96	1.176.790,66
Inversiones financieras a largo plazo	9	901.360,98	303.522,60
Instrumentos de patrimonio		279.310,58	178.308,16
Créditos a terceros		613.867,18	117.031,22
Otros activos financieros		8.183,22	8.183,22
Activos por impuesto diferido	15	410.434,00	476.083,23
ACTIVO CORRIENTE		19.650.009,98	16.192.158,01
Existencias	10	5.249.637,48	4.450.110,12
Comerciales		390.882,05	377.828,51
Materias primas y otros aprovisionamientos		4.606.505,93	3.744.118,14
Productos terminados		252.249,50	133.989,76
Anticipo de proveedores		0,00	194.173,71
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		9.484.002,81	6.516.627,39
Clientes por ventas y prestación de servicios	9	5.098.478,88	3.702.827,02
Clientes, empresas del grupo y asociadas	9	2.829.329,62	1.826.938,92
Deudores varios	9	116.909,45	104.732,21
Personal	9	2.876,38	400,00
Activos por impuesto corriente	15	286.616,06	275.698,97
Otros créditos con las Administraciones Públicas	15	1.149.792,42	606.030,27
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	9	2.356.504,28	2.512.647,68
Créditos a empresas		881.228,81	862.296,65
Otros activos financieros		1.475.275,47	1.650.351,03
Inversiones financieras a corto plazo	9	121.211,93	116.867,62
Créditos a empresas		120.411,93	40.787,17
Otros activos financieros		800,00	76.070,45
Periodificaciones a corto plazo		31.424,11	38.459,96
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	11	2.407.229,37	1.557.455,24
Tesorería		2.407.229,37	1.557.455,24
TOTAL ACTIVO		44.611.794,33	38.406.605,27

COMPañÍA CANARIA DE PIENSOS, S.A.

Cuentas de pérdidas y ganancias correspondientes al ejercicio anual terminado el

31 de diciembre de 2021

(Expresado en euros)

OPERACIONES CONTINUADAS	Notas	2021	2020
Importe neto de la cifra de negocios	16.1	26.278.959,91	20.494.054,38
Ventas		26.278.959,91	20.492.909,35
Prestación de servicios		-	1.145,03
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		116.889,80	(66.181,35)
Aprovisionamientos		(29.626.086,66)	(23.191.344,73)
Consumo de mercaderías	16.2	(5.678.502,05)	(4.528.007,67)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	16.2	(23.583.649,24)	(18.366.268,19)
Trabajos realizados por otras empresas		(363.935,37)	(297.068,87)
Otros ingresos de explotación		8.684.684,56	7.707.841,02
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		533.415,66	588.993,06
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	13	8.151.268,90	7.118.847,96
Gastos de personal	16.3	(1.338.565,00)	(1.282.805,01)
Sueldos, salarios y asimilados		(1.051.259,12)	(976.944,08)
Cargas sociales		(287.305,88)	(305.860,93)
Otros gastos de explotación		(2.861.999,70)	(2.658.384,10)
Servicios exteriores	16.4	(2.203.624,32)	(1.949.619,59)
Tributos		(38.964,84)	(47.884,97)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	9.2	(22.735,61)	(26.497,88)
Otros gastos de gestión corriente		(596.674,93)	(634.381,66)
Amortización del inmovilizado	5, 6 y 7	(694.947,36)	(707.107,21)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	13	9.876,12	10.277,04
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	6.1	(5.027,23)	194.622,56
Resultados por enajenaciones y otras		(5.027,23)	194.622,56
Otros resultados	16.7	261.814,40	11.191,95
RESULTADO DE EXPLOTACION		826.598,84	512.164,55
Ingresos financieros	16.5	354.354,22	579.271,28
De participaciones en instrumentas de patrimonio		252.203,73	481.357,50
En empresas del grupo y asociadas		252.203,73	481.357,50
Valores negociables y otros instrumentos financieros		102.150,49	97.913,78
De empresas del grupo y asociadas		100.055,09	94.527,66
De terceros		2.095,40	3.386,12
Gastos financieros	16.6	(110.048,95)	(80.896,96)
Por deudas con empresas del grupo y asociadas		(2.671,55)	(4.346,54)
Por deudas con terceros		(107.377,40)	(76.550,42)
Variación del valor razonable en instrumentos financieros		-	(1.403,24)
Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias		-	(1.403,24)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		(93.777,18)	(45.443,82)
Deterioros y pérdidas	8	(93.777,18)	(45.443,82)
RESULTADO FINANCIERO		150.528,09	451.527,26
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		976.126,93	963.691,81
Impuestos sobre beneficios	15.1	(162.156,84)	84.198,28
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		813.970,09	1.047.890,09
RESULTADO DEL EJERCICIO		813.970,09	1.047.890,09